
UCHWAŁA NR  VI/54/2015
RADY MIEJSKIEJ W PASŁEKU

z  dnia  04 września 2015 roku
w sprawie wyrażenia zgody na objęcie Warmińsko-Mazurską Specjalną Strefą Ekonomiczną gruntów 

położonych na terenie Pasłęka przy ulicy Sprzymierzonych, stanowiących własność osoby fizycznej

              Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(  j.t.  w Dz.  U.  z  2013  r.,  poz.  594 z  późn.  zm.)  w związku  z  art.  4  ust.2  ustawy z  dnia  20 
października 1994 r. o specjalnych strefach ekonomicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 
282) Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:

§ 1

1. Wyraża  się  zgodę  na  włączenie  do  obszaru  Warmińsko-Mazurskiej  Specjalnej  Strefy 
Ekonomicznej  niżej  wymienionych  gruntów  o  łącznej  powierzchni  1,0856  ha, 
zlokalizowanych  na  terenie  Pasłęka  przy  ulicy  Sprzymierzonych  w  obrębie  nr  0007, 
stanowiących własność Państwa Marii i Kazimierza Łesyk: 

Działka nr 22/17 o powierzchni 0,1141, obręb nr 0007 - EL1E/00034713/1
Działka nr 22/21 o powierzchni 0,0644, obręb nr 0007 - EL1E/00042962/0
Działka nr 22/23 o powierzchni 0,3326, obręb nr 0007 - EL1E/00034713/1
Działka nr 22/51 o powierzchni 0,0448, obręb nr 0007 - EL1E/00100337/5
Działka nr 22/52 o powierzchni 0,5077, obręb nr 0007 - EL1E/00056243/5
Działka nr 22/55 o powierzchni 0,0220, obręb nr 0007 – EL1E/00037615/5

2. W miejscowym planie  zagospodarowania  przestrzennego  centralnej  i  wschodniej  części 
Pasłęka,  zatwierdzonego Uchwałą Nr VI/57/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 9 lipca 
2010 roku, nieruchomości wymienione w  § 1 pkt.1 oznaczone są symbolem: III.04.PU – 
tereny funkcji przemysłowych i usługowych.

§ 2

Obszar i granice działek, o których mowa w § 1 , oznaczono kolorem żółtym na mapie w skali 
1:1000 stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.
 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikacji  w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.   
    

                                                                                     Przewodniczący 
                                                                                    Rady Miejskiej w Pasłęku

                                                                                   mgr Edward Skalij



UZASADNIENIE

Z  wnioskiem  o  wyrażenie  zgody  na  objęcie  Warmińsko-Mazurską  Specjalną  Strefą 
Ekonomiczną S.A. gruntów położonych na terenie miasta Pasłęka, składających się z działek nr 
22/17, 22/21, 22/23, 22/51, 22/52, 22/53 o łacznej powierzchni 1,0856 ha wystąpili Państwo Maria i 
Kazimierz Łesyk właściciele firmy AJRAM w Pasłęku.   

Objęcie  W-M SSE wyżej  wymienionych  nieruchomości  wnioskodawca  uzasadnił  chęcią 
kontynuacji  realizacji  strategicznych  projektów  inwestycyjnych,  których  celem  jest  stworzenie 
nowoczesnego zakładu produkcji mebli z nowoczesną linią prtodukcyjną.

Włączenie  działek  do  W-M  SSE  umożliwi  dalszy  rozwój  firmie  AJRAM.  Zdaniem 
wnioskodawcy,  dotychczasowe  inwestycje  wykonane  w  firmie  dowodzą,  że  są  to  poważne  i 
długoterminowe projekty, które w przyszłości przyniosą korzyści także Gminie Pasłęk.    

Zgodnie z art.  4 ust.  2 ustawy z dnia 20 października 1994 roku o specjalnych strefach 
ekonomicznych (j.t.  W Dz.U.z  2015 roku,  poz.  282),  do  wniosku kierowanego do własciwego 
ministra do spraw gospodarki o objęcie terenów granicami strefy, potrzebna jest zgoda rady gminy 
właściwej ze względu na położenie strefy. 

Specjalna  strefa  ekonomiczna  to  wyodrębniona,  niezamieszkana  część  kraju,  w  obrębie 
której działalność  gospodarcza może być  prowadzona na specjalnych, preferencyjnych zasadach, 
określonych  w  ustawie  o  SSE  i  innych  aktach  prawnych.  Tworzenie  specjalnych  stref 
ekonomicznych w Polsce reguluje ustawa z dnia 20 października 1994 r. o specjalnych strefach 
ekonomicznych (j.t. Dz. U. z 2015 roku,poz. 282 z późn. zm.).

Główną ideą tworzenia specjalnych stref ekonomicznych (SSE) jest dążenie do złagodzenia 
strukturalnego  bezrobocia  w  wybranych  regionach  kraju,  poprzez  skierowanie  tam  nowych 
inwestycji dzięki zastosowaniu pakietu zachęt finansowych.


